28/08/2021 

Representante legal do denunciado: Ausente  

Auditor relator: Dr. Gustavo Cardoso Tostes 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado com multa de 

R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 17 (dezessete) minutos, 

totalizando R$1.700,00 (mil e setecentos reais) quanto à imputação do 

art. 206, aplicando-se o art. 182 do CBJD.  

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

9) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 

pagamento da pena pecuniária.